
1 

 

 
Via Darsena Romana, 2 – 00053 Civitavecchia (RM) 

(TEL. 0766/366530 – FAX 0766/366531) 

Sito Internet www.portutilities.it - mail to: info@portutilities.it 
 

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura di apparecchiature LED nei porti di Civitavecchia, 

Fiumicino e Gaeta. 

Lotto 1 – Proiettori a LED per torri faro – CIG 80124914BE - € 1.971.500,00 

Lotto 2 – Armature stradali – CIG 8012494737 - € 283.500,00 

Lotto 3 – Apparecchiature varie – CIG 8012500C29 - € 771.313,00 

 

 

VERBALE DI GARA n. 10  

APERTURA IN SEDUTA PUBBLICA DELL’OFFERTA ECONOMICA LOTTO 2 e 3 

 

 

Quest’oggi 06 (sei) del mese di Luglio dell’anno 2020 (duemilaventi), alle ore 10:05, in Civitavecchia presso 

la Sede della Società Port Utilities S.p.A. prosegue in seduta pubblica l’apertura della “busta C” offerta 

economica del “Lotto 2 – Armature stradali – CIG 8012494737” e del “lotto 3 - Apparecchiature varie – CIG 

8012500C29”. 

 

PREMESSO CHE 

 

• Con Determina n. 33 del 26 agosto 2019 l’Amministratore Delegato della Port Utilities S.p.A. ha 

determinato di procedere allo svolgimento delle operazioni di gara al fine di affidare la fornitura in oggetto; 

• Per l’esperimento della procedura in questione il Bando di Gara è stato integralmente pubblicato sulla 

Gazzetta Europea n. 2019/S 190-461632 del 02.10.2019 e successiva integrazione n. 2019/S 193-468765 del 

07.10.2019, sul foglio delle Inserzioni della Gazzetta Ufficiale Italiana – V Serie Speciale n. 119 del 

09.10.2019, sul sito del Ministero delle Infrastrutture, sul sito della Regione Lazio, sul sito istituzionale della 

Port Utilities SpA, presso l’Albo Pretorio dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro 

Settentrionale, il bando è stato inoltre pubblicato per estratto sui quotidiani “Il Sole 24 Ore”, “Milano Finanza”, 

“La Repubblica ed. Roma”, “Il Tempo ed. Roma/Lazio; 



2 

• L’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 

comma 2, del D.Lgs n.50/2016. 

• Le offerte dovevano pervenire entro le ore 12.00 del giorno 06 novembre 2019 pena esclusione; 

• Entro il termine suddetto sono pervenute n. 11 (undici) plichi da parte delle Società: 

1. ELETTROSUD SPA, acquisita con prot.llo n. 484 del 05.11.2019 alle ore 14:31; 

2. NERI SPA, acquisita con prot.llo n. 485 del 05.11.2019 alle ore 14:45; 

3. REXEL ITALIA SPA, acquisita con prot.llo n. 486 del 05.11.2019 alle ore 15:23; 

4. ELETTROSERVICE SPA, acquisita con prot.llo n. 488 del 06.11.2019 alle ore 08:43; 

5. MEF SRL, acquisita con prot.llo n. 489 del 06.11.2019 alle ore 09:00; 

6. CREE EUROPE SRL, acquisita con prot.llo n. 490 del 06.11.2019 alle ore 09:23; 

7. FAEL SPA, acquisita con prot.llo n. 491 del 06.11.2019 alle ore 09:25; 

8. AEC ILLUMINAZIONE SRL, acquisita con prot.llo n. 492 del 06.11.2019 alle ore 09:49; 

9. REMA TARLAZZI SPA, acquisita con prot.llo n. 493 del 06.11.2019 alle ore 09:57; 

10. SONEPAR ITALIA SPA, acquisita con prot.llo n. 494 del 06.11.2019 alle ore 09:59; 

11. GS ELETTRICA SRL, acquisita con prot.llo n. 496 del 06.11.2019 alle ore 11:57; 

• Le operazioni di gara, per la verifica della documentazione amministrativa, hanno avuto inizio in data 

20.11.2019 (cfr, Verbale di gara n.1) e sono state concluse in data 18.12.2019 (cfr. Verbale di gara n.3) dal 

quale si evince l’esclusione del concorrente GS ELETTRICA SRL, mentre i concorrenti ammessi alla fase 

successiva di gara, inerente l'apertura delle offerte tecniche contenute nelle buste “B” e quelle economiche 

contenute nelle buste “C”, sono: 

• ELETTROSUD SPA 

• NERI SPA 

• REXEL ITALIA SPA 

• ELETTROSERVICE SPA 

• MEF SRL 

• CREE EUROPE SRL 

• FAEL SPA 

• AEC ILLUMINAZIONE SRL 

• REMA TARLAZZI SPA 

• SONEPAR ITALIA SPA 

• Nella seduta pubblica del 15.01.2020 (cfr. verbale di gara n.4) la Commissione Giudicatrice composta dal 

dott. Ing. Federico Santi, dott. Ing. Francesco Castellani e geom. Giuseppe Faluschi ha proceduto 

preliminarmente ad analizzare quanto prescritto nel Disciplinare di gara e nel Capitolato Tecnico dopo di che 

ha proceduto all’apertura dell’offerta tecnica “Busta B” del concorrente MEF S.r.l. al solo fine di verificare 

che all’interno sia stata inserita la documentazione richiesta dal Disciplinare di Gara e dal Capitolato tecnico. 



3 

• Che nella seduta pubblica del 22.01.2020 (cfr. verbale di gara n.5) la Commissione Giudicatrice ha 

proceduto all’apertura dell’offerta tecnica “Busta B” dei restanti concorrenti, come di seguito elencati: 

• ELETTROSUD SPA 

• NERI SPA 

• REXEL ITALIA SPA 

• ELETTROSERVICE SPA 

• MEF SRL 

• CREE EUROPE SRL 

• FAEL SPA 

• AEC ILLUMINAZIONE SRL 

• REMA TARLAZZI SPA 

• SONEPAR ITALIA SPA 

al solo fine di verificare che all’interno sia stata inserita la documentazione richiesta dal Disciplinare di Gara e 

dal Capitolato tecnico. 

• A conclusione delle operazioni gara di cui alla seduta pubblica del 22.01.2020 la Commissione Giudicatrice 

composta dal dott. Ing. Federico Santi, dott. Ing. Francesco Castellani e geom. Giuseppe Faluschi, ha acquisito 

copia del contenuto dei supporti informatici (CD) dell’offerta tecnica busta B dei suddetti concorrenti, in modo 

da procedere autonomamente alla valutazione dell’offerta tecnica per ogni singolo lotto. 

• La commissione ha altresì concordato con la Società Port Utilities SpA che procederà ad analizzare 

progressivamente i singoli lotti, e a comunicare la conclusione della valutazione dell’offerta tecnica Busta B 

di ogni singolo lotto nonché la richiesta di convocazione della seduta pubblica per l’apertura di ogni singolo 

lotto della busta C offerta economica. 

• Ogni membro della Commissione Giudicatrice, avendo acquisito tutta la documentazione contenuta su 

supporto informatico (CD) di tutti i partecipanti, ha proceduto ad analizzare e a valutare secondo quanto 

stabilito sia dal Disciplinare di Gara, sia dal Capitolato Tecnico e sia dai quesiti formulati in sede di gara. 

• In data 21.02.2020, in seduta riservata, la Commissione Giudicatrice ha formulato i giudizi definitivi sulle 

relazioni tecniche e documentazioni ad esse allegate mediante l’assegnazione dei punteggi ritenuti appropriati 

ad ognuno di esse (cfr. Allegato 1, 2 e 3 del Lotto 1, allegati al verbale n. 6 di seduta riservata, emesso in pari 

data). I punteggi così assegnati sono stati riportati nella Tabella riepilogativa “Allegato 4” del Lotto n. 1 

predisposta dalla stessa Commissione Giudicatrice, anch’essa allegata al verbale n. 6 sopra richiamato. 

• In data 03.03.2020 la Commissione Giudicatrice ha proceduto, in seduta pubblica, all’apertura dell’offerta 

economica del Lotto n.1 e formulato la relativa graduatoria (cfr. verbale n. 7 di seduta pubblica del 03.03.2020). 

• In data 26.06.2020, in seduta riservata, la Commissione Giudicatrice ha formulato i giudizi definitivi sulle 

relazioni tecniche e documentazioni ad esse allegate mediante l’assegnazione dei punteggi ritenuti appropriati 

ad ognuno di esse (cfr. Allegato 1, 2 e 3 del Lotto 2, allegati al verbale n. 8 di seduta riservata, emesso in pari 



4 

data). I punteggi così assegnati sono stati riportati nella Tabella riepilogativa “Allegato 4” del Lotto n. 2 

predisposta dalla stessa Commissione Giudicatrice, anch’essa allegata al verbale n. 8 sopra richiamato. 

• In data 03.07.2020, in seduta riservata, la Commissione Giudicatrice ha formulato i giudizi definitivi sulle 

relazioni tecniche e documentazioni ad esse allegate mediante l’assegnazione dei punteggi ritenuti appropriati 

ad ognuno di esse (cfr. Allegato 1, 2 e 3 del Lotto 3 allegati al verbale n. 9 di seduta riservata, emesso in pari 

data). I punteggi così assegnati sono stati riportati nella Tabella riepilogativa “Allegato 4” del Lotto n. 3 

predisposta dalla stessa Commissione Giudicatrice, anch’essa allegata al verbale n. 9 sopra richiamato. 

• La Società Port Utilities S.p.A. ha comunicato ai concorrenti la convocazione della seduta pubblica per 

l’apertura della Busta C offerta economica del lotto n.2 e del lotto n. 3 per il giorno 06.07.2020 alle ore 10:00. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

All’ora sopra indicata, la Commissione Giudicatrice composta dal dott. Ing. Federico Santi, dott. Ing. 

Francesco Castellani e geom. Giuseppe Faluschi, dichiara aperta la seduta pubblica di gara per proseguire le 

operazioni relative alla gara indetta ai fini dell’affidamento dell’appalto descritto in epigrafe. 

Preliminarmente si dichiara che sono presenti: 

• il Sig. Antonio Ciaralli in rappresentanza della società FAEL S.p.A. (giusta delega agli atti); 

• il Sig. Luca Casciotta e il Sig. Roberto Alfani in rappresentanza della società MEF S.r.l. (giuste deleghe 

agli atti); 

• il Sig. Sannino Gennaro in rappresentanza della società Rema Tarlazzi S.p.A. (giusta delega agli atti); 

• la Sig.ra Gilda Banchi in rappresentanza della società Cree Lighting Europe S.r.l. (giusta delega agli 

atti); 

Assiste da remoto la Sig.ra Cini Martina per conto della Società AEC Illuminazione S.r.l.. 

Assiste alla seduta pubblica il Sig. Ortolani Dario della Società Performance In Lighting S.p.A.. 

 

La Commissione Giudicatrice comunica che ha assegnato i seguenti punteggi alle offerte tecniche del lotto 

n.2 dei soggetti esaminati come riportato nell’Allegato 4 di cui al verbale di seduta riservata n.8: 

 

CONCORRENTE Punteggio totale 

NON RIPARAMETRATO 

Punteggio totale 

RIPARAMETRATO 

MEF S.r.l.    41,193   49,732  

FAEL S.p.A.    47,161   56,020  

CREE EUROPE  S.r.l.    37,256   45,718  

AEC ILLUMINAZIONE  S.r.l.    35,131   43,272  

ELETTROSERVICE S.p.A.    32,742   39,108  

SONEPAR ITALIA S.p.A.    27,301   34,201  

NERI S.p.A.    43,633   52,700  

REXEL S.p.A.    34,800   41,589  



5 

 

La Commissione Giudicatrice, prima di procedere all’apertura delle Buste “C” contenenti l’offerta economica 

dei concorrenti in gara, ricorda che l’offerta economica dovrà rispettare quanto prescritto dall’art. 25 del 

Disciplinare di Gara. 

La Commissione Giudicatrice procede all’apertura delle Buste “C” dei concorrenti in gara del Lotto n. 2 e 

legge ad alta voce il prezzo offerto per la fornitura in oggetto, verificando altresì che il prezzo totale offerto 

indicato nell’offerta economica corrisponda alla sommatoria del numero degli apparati offerti moltiplicati per 

i relativi prezzi unitari. 

Nel contempo vengono determinati i relativi punteggi alle offerte economiche presentate dai concorrenti in 

gara mediante l’applicazione della formula riportata all’art. 31 del Disciplinare di Gara. 

Le risultanze delle operazioni sopra descritte vengono riassunte nella tabella qui di seguito riportata, che 

riporta i prezzi verificati e il relativo punteggio: 

CONCORRENTE Prezzo offerto Punteggio Off. Economica 

MEF S.r.l. € 56.950,30  38,863 

FAEL S.p.A. ESCLUSO ESCLUSO 

CREE EUROPE  S.r.l.  € 59.311,80  38,458 

AEC ILLUMINAZIONE  S.r.l.  € 71.579,00  36,354 

ELETTROSERVICE S.p.A.  € 52.608,82  39,608 

SONEPAR ITALIA S.p.A.  € 59.119,20  38,491 

NERI S.p.A.  € 50.323,00  40,000 

REXEL S.p.A.  € 62.872,52  37,847 

 

La Commissione Giudicatrice esclude il concorrente FAEL S.p.A. in quanto, durante la verifica del numero 

totale della quantità di armature offerte - effettuata per tutte le offerte economiche - è emerso che l’offerta 

economica del concorrente FAEL S.p.A. si riferisce a n. 313 armature stradali in luogo delle n. 373 armature 

stradali previste dai Documenti di Gara (in particolare l’Allegato A al Capitolato Tecnico), pertanto si riferisce 

ad una quantità di armature stradali minore rispetto a quanto richiesto dalla procedura di gara. Il sig. Antonio 

Ciaralli chiede di depositare agli atti una richiesta, a nome del concorrente FAEL S.p.A., in merito all’errore 

riscontrato dalla Commissione Giudicatrice: tale richiesta è riportata di seguito in “Allegato A” come parte 

integrante del presente verbale. La Commissione fa presente che la richiesta formulata dal sig. Antonio Ciaralli 

a nome del concorrente FAEL S.p.A. non può essere accolta, in quanto non è prevista alcuna possibilità di 

modifica dell’Offerta Economica; stante l’errore riscontrato e descritto nelle righe precedenti, viene pertanto 

confermata l’esclusione del concorrente FAEL S.p.A. 

Completate le operazioni di apertura delle Buste “C” contenenti le offerte economiche dei concorrenti in gara 

ed assegnati i relativi punteggi ad ognuna di esse, la commissione giudicatrice formula la graduatoria finale 

sulla base della somma dei punteggi assegnati alle offerte tecniche ed alle offerte economiche del lotto n. 2 

che viene di seguito riportata: 



6 

 

CONCORRENTE Punteggio Totale 

MEF S.r.l. 88,595 

FAEL S.p.A. ESCLUSO 

CREE EUROPE  S.r.l. 84,176 

AEC ILLUMINAZIONE  S.r.l. 79,626 

ELETTROSERVICE S.p.A. 78,716 

SONEPAR ITALIA S.p.A. 72,692 

NERI S.p.A. 92,700 

REXEL S.p.A. 79,436 

 

Contestualmente la commissione predispone una tabella riepilogativa denominata “Allegato 5 Lotto 2”, 

allegata al presente verbale, che contiene le informazioni relative all’offerta tecnica già riportate all’ “Allegato 

4 del Lotto 2” del verbale di seduta riservata n. 8, corredate del punteggio dell’offerta economica e punteggio 

complessivo sopra riportati.  

La Commissione Giudicatrice comunica che ha assegnato i seguenti punteggi alle offerte tecniche del lotto 

n.3 dei soggetti esaminati come riportato nell’allegato 4 di cui al verbale di seduta riservata n.9: 

 

CONCORRENTE Punteggio totale 

NON RIPARAMETRATO 

Punteggio totale 

RIPARAMETRATO 

MEF S.r.l.  40,359   60,000  

REMA TARLAZZI S.p.A.  37,788   56,312  

ELETTROSUD S.p.A.  31,482   47,243  

ELETTROSERVICE S.p.A.  36,458   54,182  

SONEPAR ITALIA S.p.A.  35,118   51,952  

REXEL ITALIA S.p.A.  36,788   54,702  

 

La Commissione Giudicatrice, prima di procedere all’apertura delle Buste “C” contenenti l’offerta economica 

dei concorrenti in gara, ricorda che l’offerta economica dovrà rispettare quanto prescritto dall’art. 25 del 

Disciplinare di Gara. 

La Commissione Giudicatrice procede all’apertura delle Buste “C” dei concorrenti in gara del Lotto n. 3 e 

legge ad alta voce il prezzo offerto per la fornitura in oggetto, verificando altresì che il prezzo totale offerto 

indicato nell’offerta economica corrisponda alla sommatoria del numero degli apparati offerti moltiplicati per 

i relativi prezzi unitari. 

Nel contempo vengono determinati i relativi punteggi alle offerte economiche presentate dai concorrenti in 

gara mediante l’applicazione della formula riportata all’art.  31 del Disciplinare di Gara. 

Le risultanze delle operazioni sopra descritte vengono riassunte nella tabella qui di seguito riportata, che 

riporta i prezzi verificati e il relativo punteggio: 



7 

CONCORRENTE Prezzo offerto Punteggio Off. Economica 

MEF S.r.l. € 168.016,29  40,000 

REMA TARLAZZI S.p.A. € 277.927,97  32,713 

ELETTROSUD S.p.A. € 289.410,83  31,951 

ELETTROSERVICE S.p.A.  € 287.887,97  32,052 

SONEPAR ITALIA S.p.A. € 304.845,27  30,928 

REXEL ITALIA S.p.A. € 288.068,01  32,040 

 

Completate le operazioni di apertura delle Buste “C” contenenti le offerte economiche dei concorrenti in gara 

ed assegnati i relativi punteggi ad ognuna di esse, la commissione giudicatrice formula la graduatoria finale 

sulla base della somma dei punteggi assegnati alle offerte tecniche ed alle offerte economiche del lotto n. 3 

che viene di seguito riportata: 

CONCORRENTE Punteggio Totale 

MEF S.r.l. 100,000 

REMA TARLAZZI S.p.A. 89,025 

ELETTROSUD S.p.A. 79,194 

ELETTROSERVICE S.p.A. 86,234 

SONEPAR ITALIA S.p.A. 82,880 

REXEL ITALIA S.p.A. 86,742 

 

Contestualmente la commissione predispone una tabella riepilogativa denominata “Allegato 5 Lotto 3” 

allegata al presente verbale, che contiene le informazioni relative all’offerta tecnica già riportate all’ “Allegato 

4 del Lotto 3” del verbale di seduta riservata n. 9, corredate del punteggio dell’offerta economica e punteggio 

complessivo sopra riportati. 

La seduta di gara odierna viene chiusa alle ore 13:10. 

Di quanto sopra, viene redatto il presente verbale di gara n. 10, steso e sottoscritto a norma di Legge. 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Dott. Ing. Federico Santi 

 

 

Dott. Ing. Francesco Castellani 

 

 

Geom. Giuseppe Faluschi 

 

 



���������	
���������	
��

��

�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�
�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�
�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�
�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�
�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�
�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�
�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

���������� ������������ �����������������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

���������� ������������ ����	� ����	�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

���������� ������������ �����������������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

���������� ������������ �����������������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

���������� ������������ �����������������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

���������� ������������ �����������������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

���������� ������������ �����������������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

���������� ������������ �����������������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

����	�

��
�
 
!"
 
�"
 
"#
$%
� 
&&
%
!"
 
�'
#
$�

( 
)
( 
!!
%
)
"%

**��������
��� **����
����

�
	


�
�
�
�
�
��

�
�
��

�
+,
#
--
 
�(
 
!!
+-
�
 
)
'
%
)
"%

�
.
)
"%
/
/
+ 
�


*
*
�
�
�
�
��
�




�
��
�

�� � ��� � � �

�! (%'.!#�#�%!"#��%!�$#�& !)+".!#�'+�#��#!%((0+#".!%�����)%+�� !"+�'+��+1+"#1%((0+#��*+.�+(+) �%��#%"#

������2��!�#".!%�-"!#'#$+

��*�-!$

�
.
)
"%
/
/
+ 
�"
 
"#
$%






��
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
.
)
"%
/
/
+ 
�"
 
"#
$%

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�



*
*
�
�
�
�
��
�
�


��
�

�3	���44��������
������

���������������	���5���

��������
���

�
�������5������	����

�����
�����6���

���5��
��

�7�
������4�
���������

��
	��
4�
�

�������������6���

��������6������

���	��
���
��6��

���������5�

�
��4�
���������
4���

�������
��
�

���5�4�������	
��5��

8- $ ���%!�����������%���9

:	�����7�����
������������

���3������!%-%)"#"+���%!�

$7 &&%!"#�"%()+(#

�
����
��

� � 3 � �

��;���-�#

*����-�#

������	����-!$

���������5����-�#

�������	��
�4�
��-!$

�
������������-�#


����-�#



���������	�������
���

��

�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�

�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�

�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�

�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�

�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�

�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�

�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�

�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�

�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�

�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�

�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��

�
	


�
�
�
�
�

�




�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
	


�
�
�
�
�

�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�������� �������� ������������

�
�
��
�
�
�

������ �������

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�������� �������� ������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�������� �������� ������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�������� �������� ������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�������� �������� ������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�
��
�
�

�������� �������� ������������

�
�
��
�
�
�

������ ������

� � � � � �

�
�
�
��
 
 
!"
��
"
�#
$�






��
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
��
 
 
!"
��
"
�#
$�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
�
�



%
%
�
�
�
�
��
�
&


�&
�

'	�(���)����&
�&������(���

�(�������*+�,���#�!��*�+�

$)"--�+�#���.�!.#

�(���
����&/������0(�
��

()�
1��((�2�
������(��

��
	��
2�
�

&��������1��&/���

�(�����&/������

�((	��
��&
�&/��

���(�����0�

&
��2�
���������
2������

�1��
1�
�

&�������(���)������%%�
���)��

&
���(��������

�1�1��
���3,"$"�(����4

� ��& � � ��

�+".�5�+#�#*�+�#�*�+�$#�-"+�!��+#�5!�#**#+�..6!#��+��(�����!�*"+�!�5!�&!7!�#7�..6!#��%!�8!.!�"����#��#

(�����9��**#+�..6!#��+��7#+!�

��:�(����(���,*#

%%�������&
�&� %%���&
��&�

�
	


�
�
�
�
�
��

�
�
(�

�
!;
#
,,
"
�.
"
++
!,
*
"
�
5
�
�
��

�
�
�
��
 
 
!"
�


%
%
�
�
�
�
��
&




�
�&
�

�8
*
"
+�
"
��
"
�#
$�
�"
--
�
+�
"
�5
#
$�

."
�
."

++
�
�
��

&
&���
��

��%�,+$

�������(�22��,*#

�(����1	��,*#

�(����1��0�&��,*#

1
��������(���,*#

��	1��22�����&&�
�&����

�������(���&1��	���0���

��������
���

�
��&��1�0���1��	����




		2020-07-09T12:28:06+0200
	Castellani Francesco


		2020-07-09T13:05:11+0200
	SANTI FEDERICO


		2020-07-09T13:59:18+0000
	FALUSCHI GIUSEPPE




